¶ Hucque pertinent alia multa à nostris Doctoribus alibi passim scripta, ut uidere licet apud Pet. Anch. consil. 271. de titulis criminum, colum. 2. uer. sic. tertio dictum statutum, & Franc. Aret. in l. Galus. §. uidentum, colum. ultim. de libe. & posthu. Vt interim omitam alios text. probantes, quod supra diximus, actum attribui facienti, non consentienti, uidelicet cap. pastoralis, & ibi Collect. colum. 1. uer. sic. & ista Decretalis, extr. de donat. & in cap. 1. in prin. ne sed. uac. lib. 6. & c. si annum. de iudi. eod. lib. 6. & no. in cap. cum ecclesia Vulterana, extrà de elect. quæ loca in id citat idem Collect. in d. cap. pastoralis. Vt tamen interim non relinquamus vnum aliquid non contemnendum, quod si quis alienauit, aut pignori dedit rem alienam, quæ postea ad eum peruenit confirmatur emptio aut pignoris datio, ita ut is contradicere Andr. Tiraquel. Tomus. ij. T 4 non

139 Vir an possit uxori dotem alienanti consentire.

140 De ijs dero bus.

141 De ijs dero bus.

142 De ijs dero bus.

non possit. l. rem alienam. ff. de pign. actio. et l. si quis alie nam. ff. de actio. empti. cum si. utrobique adductis a glo. At secus est, si quis simpliciter consentit emptioni ut pignori: neque enim tunc sibi praedicitur in iure postea quæsitio, ut no. respodit Paul. Cast. cõf. 375. ne sub æquiuoco. col. ult. uer. quò ad materna. li. i. p. tex. in l. i. §. qd ait Prætor uoluntate. ff. quor. lega. et no. in l. i. C. de pactis.

143
Contra su-
pra dicta.

¶ Contrarium tamen mihi uerius uidetur, ut scilicet mulier non possit alteri rem ipsius mulieris uendenti cõsentire: uti nec, qui donare non potest, donanti cõsentire potest. l. 3. §. non tantum. ff. de donat. inter uir. et uxor. et l. creditor, et ibi Bal. C. eo. tit. et l. cum quis. et ibi gl. ff. de regulis iuris. et l. filium. ff. ad S. C. Macedonianum, ex qua notat Baldus, quod inhabilis ad contrahendum, est inhabilis ad cõsentendum alteri. et l. 2. C. si aduersus donationem, ubi Franc. Aret. no. nihil interesse, alienes an alienanti consentias. Et ibi Bal. sibi contrarius tenet, quòd mulier uel minor à statuto prohibitus uendere sine consensu proximorum, nec uendenti cõsentire potest. Et sequitur Saly. ibi et Franc. Aret. in d. l. ultim. colum. 1. et sequen. et ibi quoque; Philip. Deci. col. 4. uerfi. in glo. in uerbo, accommodauerit. C. de pact. Et Firmia. in tracta. de episcopo, in 4. parte, lib. 4. col. 3. uerfi. sed nūquid prohibitus, et Barb. in c. decernimus. col. 2. uerf. et plus etiam dico, de iudici. et in c. si quis presbyterorum, per eum text. iuncto c. præcedenti, de reb. ecclæs. nõ alie. et in capit. peruenit. circa fin. de emptio. et uend. et cõf. 51. scribit sapientia fons, inuolu. 15. uer. et facit quod uoluit. lib. 1. et cõf. 41. Deum inuocent. col. antep. uerfi. secundò ostendo. lib. 3. Soci. in l. Gallus. §. uidentum. col. 2. in fin. ff. de liber. et posth. ubi loquitur de alio simili statuto, & cõf. 230. uiso testamento, colum. 3. uerfi. postremò non omitto, li. 2. ubi plus dicit, hunc sic prohibitum alienare, nec alienationi iuris futuri posse cõsentire. Philip. Deci. in d. l. aliud. de regul. iur. Fabia. à monte S. Sab. in tract. empt. et uend. in 25. q. 3. qu. prin. Alciat. in d. rub. C. de pactis. Arno. fer. loquens in casu nostræ consuetudinis, in Comment. Consuet. Burdig. titu. 1. §. 2.

144
De eadem
re.

¶ Ob idq; Bald. in d. l. 2. C. si aduer. donati. et alij pleriq; ex illis supra citatis nuncupatim repræhendunt Iac. But. qui in ea ipsa l. 2. contrarium tenuerat, ea ratione motus, quòd licet ius commune prohibens uenditionem possit trahi ad similes casus, per l. non possunt. ff. de legibus. non tamen ius municipale, quòd aduersatur iuri cõmuni. Sed interim non uidet, facile fieri fraudem statuto, si id concedamus, ut dicit, Bal. in d. l. 2. Non uidet (inquam) prohibitionem statuti (ut dicit Barb. ubi supra) non fieri propter ipsam uenditionem, quæ in facto tantum consistit, sed propter iuris effectum, qui inde oritur, nempe ob alienationem, quæ ex ea procedit. Quæ quidem ratio habet locum, et in cõsentiente alienationi rei suæ. Non uidet denique, in statutis (quòd et ipse Barb. dicit) mentem statuti potius esse inspiciendam quàm uerba. l. cum mulier. ff. solu. mat. et l. scire oportet. §. aliud. uer. sed et si maximè. ff. de excusat. et c. cum uoluntate, extrà de sentent. excom. quæ mens potius dicitur interpretatiua, quàm extensiuua: ut not. in l. Cæsar. ff. de publica. De qua postrema Barb. ratione multa diximus in re. d. l. si vnquam. in uerbo, libertis, num. 54. incip. & quoniam.

145
Cõsentis
iura sua
perdit.

¶ Sed quantum ad primam illius rationem pertinet, quæ multum huc facit, qua scilicet dicitur, iuris effectum, id est, alienationem ipsam considerari, quæ ex consensu robur accipit: illud addes, hunc esse huiusmodi consensus effectum, ut qui alij cõsentit, iura sua perdit. atque si ipse actum ipsum, cui cõsentit, faceret. l. cum quadam. C. de adm. tut. cui & satis concinit text. in l. nihil. §. proponitur, & ibi Alber. ff. de lega. 1. & in c. 1. §. præterea, & ibi gloss. in uerbo, regressum, titu. quibus modis feud.

amit. & ibi quoque Bal. qui in id alia iura citat, & inter alia l. licet. §. uenditionis. ff. quibus mo. pig. vel hypo. sol. quam dicit in ea re esse licet, ut qui cõsentit alium de re sua testari, sibi praedicitur, quàm & ad id quoque dicit sing. ipse Bald. in l. uenditioni. post prin. C. de usufruc. pro empt. & in l. quoties ab omnibus, col. 2. uer. quæro, quid si quis cõsenserit. C. de fideicom. & in l. si tibi. §. de pignore. col. 2. uerfi. quid si testetur. ff. de pactis. & in ca. 1. §. donare col. 3. uerfi. sed hoc dictum, titu. qual. olim. feud. al. pot. & con. 89. dominus Thomas, colum. 2. uerfi. ad euidentiã, lib. 1. & Iason. in l. cum proponas. la. 1. col. 2. uer. nota etiam diligenter. C. de pactis, & consil. 13 casus talis est, spectabilis, col. 1. lib. 1. & consil. 57. in causa mota, col. 3. uerfi. quartò, eo. lib. 1. & consil. 89. aggredior nunc sextum, eo. lib. 1. qui omnes, ut iam diximus, eum text. dicunt sing.

¶ Et eum quidem, præter eos, in id quoque expendit Bar. in l. cum quis decedens. in prin. ff. de lega. 3. & ipse Bal. in l. ult. col. pen. uer. quintus casus. C. unde legi. & in l. 1. col. 4. uerfi. sed hic quæro, nunquid. C. de sacros. ecclæs. & in l. cum alienam. colum. 2. uerfi. sed pone, testator: ut ibi quoque; Saly. col. 2. uerfi. primum dubium, & Iaf. col. 2. uerfi. quartò ultra. C. de leg. & idem Bal. in l. senium. col. 1. C. qui testa. face. post. Iason. in l. si quado. §. & generaliter. col. 2. uer. 4. & ultimo. C. de inoff. testa. & Steph. Bert. cõf. 329. ponitur, nu. 4. lib. 1. & cõf. 173. quia difficultas, col. 6. num. 15. lib. 4. Et est similis text. licet ille singular. ab omnibus propè dicatur, in d. c. 1. in princip. titu. de prohib. feud. al. per Feder. ubi & Bal. ipse colum. pen. in id quoque; annotat. Et idem quoque; uoluit, licet eos text. non alleget, Rom. in l. quæ dotis. col. 9. uer. secundò adde membrum. ff. solu. matr. de quo & tu multa uidebis per Iaf. post alios multos antiquiores. in d. l. si fundum per fideicommissum, col. pe. & ult. ff. de leg. 1.

146
De eadem
re.

¶ Suntq; alia infinita propè loca, probantia, quòd diximus, eum sibi praedictur, qui cõsentit actui, nec potest illum reuocare, aut aliter impugnare, non magis quàm si ipse eundem fecisset: ut uidere licet ex l. non uidetur. ff. si quid in frau. pat. & d. l. cum pater. §. libertis. ff. de lega. 2. Ex quo Bart. no. à pari procedere, actum celebrare, & ei cõsentire. & l. codicillis. §. 1. ff. eo. tit. & l. apud Celsum. §. quæsitum est, si cù fundi. ff. de dol. excep. & dict. l. si fundum per fideicommissum. & d. l. quidam ex parte. ff. de eucti. & l. fideiussor impetrauit. §. pater. ff. de pignore. & l. si debitor. §. 1. & l. si cõsentit. in princip. & l. Titius. §. 1. & l. Lucius. & l. Paulus. ff. quibus mod. pig. uel hypo. sol. & l. si feruus communis. ff. de don. inter uirum & uxorem, & l. mater. C. de rei uendi. & l. si probaueris, & l. cum te, & ibi Bald. Saly. & alij, iterum l. ulti. & ibi quoque ijdem Bald. & Saly. C. de remis. pign. & l. si debitor. C. de distract. pigno. & l. si cõsentiente. C. de donatio. ante nupt. & d. l. quoties ab omnibus. C. de fideicom. & ibi concord. in glo. et d. cap. pastoralis. de donat. et ca. Titius filius, et ibi gl. Bald. et alij tit. si de feud. defun. cont. sit inter dom. et agn. et capit. 1. in prin. & ibi gloss. in uerbo, cõsentientibus, titu. de ali. feud. pat. & capit. præterea, & ibi Bald. et alij. titu. quibus mo. feu. amit.